2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2016 № 637-па
                 п. Усть-Омчуг
О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 21.09.2016 года № 475-па «Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима на территории Тенькинского городского округа»

В целях приведения постановления администрации Тенькинского городского округа от 21.09.2016 года № 475-па «Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима на территории Тенькинского городского округа» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Тенькинского городского округа от 21.09.2016 года № 475-па «Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима на территории Тенькинского городского округа» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 Порядка изложить в следующей редакции: «Противопожарный режим – совокупность установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами по пожарной безопасности требований пожарной безопасности, определяющих правила поведения людей, порядок организации производства и (или) содержания территорий, зданий, сооружений, помещений организаций и других объектов защиты в целях обеспечения пожарной безопасности».
1.2. Пункт 1.2 Порядка изложить в следующей редакции: «Особый противопожарный режим это дополнительные требования пожарной безопасности, устанавливаемые органами государственной власти или органами местного самоуправления в случае повышения пожарной опасности на территории Тенькинского городского округа».
1.3. Пункт 1.3 Порядка изложить в следующей редакции: «Особый противопожарный режим на территории Тенькинского городского округа вводится отдельным нормативно-правовым актом (постановлением) администрации Тенькинского городского округа Магаданской области после соответствующего решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Тенькинского городского округа (далее – КЧС и ПБ). При обстоятельствах, требующих неотложных мер по спасению населения, организации тушения пожаров и проведения неотложных аварийно-спасательных работ, особый противопожарный режим вводится немедленно и без предупреждения по указанию главы Тенькинского городского округа, либо лицом его замещающим».
1.4. Пункт 1.4 Порядка изложить в следующей редакции: «Постановление о введении особого противопожарного режима доводится до сведения населения Тенькинского городского округа через средства массовой информации и с использованием муниципальных и локальных систем оповещения».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского городского округа Яковлеву Л.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Тенькинского городского округа                                         И.С. Бережной